
1 
 

  

 
 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTA              la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e ii. 

VISTO il D.R. n. 1300 prot. n. 48177 del 29 maggio 2020 di indizione di una procedura di 

valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento, mediante contratto a titolo 

oneroso, di incarichi per attività di Tutor professionale di Tirocinio nella formazione 

professionalizzante (TTFP) presso il CdLM Odontoiatria e Protesi Dentaria del 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali a.a. 2019/2020; 

VISTO il Decreto prot. n. 53047 del 15 giugno 2020 con il quale il Direttore del Dipartimento 

di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali, su 

richiesta del Coordinatore del CdSM in Odontoiatria e Protesi Dentaria, autorizza i 

vincitori della procedura de qua ad espletare la loro attività anche nell’a.a. 2020/2021; 

CONSIDERATO che in osservanza delle misure urgenti stabilite in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, recepite dall’Ateneo con D.R. 

del 24 marzo 2020, tutte le attività̀ di tirocinio curriculari ed extracurriculari sono state 

sospese, prevedendo di considerare valide - ai fini dell’acquisizione dei crediti previsti 

dai Corsi di Studio – le attività tirocinali già svolte, alla data suindicata, nella misura del 

60% e che gli studenti del VI anno del CdSM in Odontoiatria e Protesi Dentaria, a cui è 

rivolta l’attività dei Tutor Professionali di Tirocinio, alla data del 24 marzo 2020, 

avevano già espletato più del 60% del totale delle ore previste;   

PRESO ATTO  delle motivazioni esplicitate nella richiesta del coordinatore del CdSM in 

Odontoiatria e Protesi Dentaria come riferite nel D.D. prot. n. 53047 del 15 giugno 2020;  

 

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare i vincitori della procedura indetta con D.R. n. 1300 prot. n. 48177 del 29 maggio 

2020, a svolgere le attività derivanti dal conferimento del relativo incarico anche nell’a.a. 

2020/2021. 

Art. 2 Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

Università degli Studi di Messina




		2020-06-20T06:14:04+0000
	CUZZOCREA SALVATORE




